
ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

27.05.2020                                                                                                        № 172 

пгт Даровской 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области за 2019 год 

 

На основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования 

Даровское городское поселение, Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровское 

городское поселение Даровского района Кировской области, утвержденного 

решением Даровской городской Думы Даровского района Кировской области 

от  25.12.2015 № 228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровское 

городское поселение Даровского района Кировской области» Даровская 

городская Дума Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области (далее по тексту – бюджет поселения) за 2019 год по доходам в 

сумме 24580,4 тыс. руб., по расходам в сумме 23317,5 тыс. руб., с 

профицитом 1262,9 тыс. руб.  

2. Утвердить объем доходов бюджета поселения по кодам 

классификации доходов бюджета за 2019 год согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 



 2 

3. Утвердить объем расходов бюджета поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджета поселения за 2019 согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

4. Утвердить объем расходов бюджета поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 

2019 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Расходы бюджета поселения на реализацию публичных нормативных 

обязательств отсутствуют. 

7. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному району составили 4031,9 тыс. руб. 

8. Утвердить расходы бюджета поселения на реализацию 

муниципальных программ за 2019 год согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 

9. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, и 

инвестиционной. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель 

Даровской городской Думы 

 

                                   В.П. Сысолятина 

Глава 

Даровского городского поселения 

 

                                        Л.В. Шураков 

 



Приложение № 1
к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего x 23,765.4 24,580.4 -815.0
в том числе: 0.0 0.0 0.0

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 1,213.4 1,457.7 -244.3
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 1,213.4 1,457.7 -244.3
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 1,213.4 1,457.7 -244.3
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 451.5 663.5 -212.0

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 1 03 02231 01 0000 110 451.5 663.5 -212.0
  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 2.2 4.9 -2.7

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110 2.2 4.9 -2.7
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 821.1 886.5 -65.4

Кировской области

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

от 27.05.2020 № 172

Неисполненные назначения



  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02251 01 0000 110 821.1 886.5 -65.4
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -61.4 -97.2 35.8
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02261 01 0000 110 -61.4 -97.2 35.8
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 9,722.6 10,035.6 -313.0
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 6,306.4 6,637.4 -331.0
  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 6,306.4 6,637.4 -331.0
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 6,040.9 6,576.5 -535.6
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федераци 182 1 01 02010 01 1000 110 - 6,551.8 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федераци 182 1 01 02010 01 2100 110 - 8.3 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федераци 182 1 01 02010 01 3000 110 - 16.5 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федераци 182 1 01 02010 01 4000 110 - -0.1 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 12.0 -6.7 18.7

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 1000 110 - -6.9 -



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 2100 110 - 0.0 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 3000 110 - 0.1 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 253.5 67.6 185.9

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 1000 110 - 65.1 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 2100 110 - 0.1 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 3000 110 - 2.4 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 59.6 70.5 -10.9
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 59.6 70.5 -10.9
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 59.6 70.5 -10.9
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 - 70.5 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 3,356.6 3,327.8 28.8
  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1,319.5 1,134.3 185.2

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 1,319.5 1,134.3 185.2

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 01030 13 1000 110 - 1,127.1 -

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 01030 13 2100 110 - 7.2 -
  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2,037.1 2,193.4 -156.3
  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 932.1 1,343.8 -411.7
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 932.1 1,343.8 -411.7
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 1000 110 - 1,328.3 -
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 2100 110 - 14.5 -
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 1 06 06033 13 3000 110 - 1.0 -
  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1,105.0 849.7 255.3
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1,105.0 849.7 255.3



  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 1000 110 - 843.8 -
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 2100 110 - 5.9 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 981 1 00 00000 00 0000 000 1,040.9 1,434.3 -393.4
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 981 1 11 00000 00 0000 000 616.4 705.7 -89.3
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 981 1 11 05000 00 0000 120 616.4 637.5 -21.1

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 981 1 11 05010 00 0000 120 507.7 507.4 0.3

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 981 1 11 05013 13 0000 120 507.7 507.4 0.3

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 981 1 11 05020 00 0000 120 76.0 75.5 0.5
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 981 1 11 05025 13 0000 120 76.0 75.5 0.5
  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 981 1 11 05030 00 0000 120 32.7 54.6 -21.9
  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 981 1 11 05035 13 0000 120 32.7 54.6 -21.9
  Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 981 1 11 07000 00 0000 120 - 16.4 -
  Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей 981 1 11 07010 00 0000 120 - 16.4 -
  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими поселениями 981 1 11 07015 13 0000 120 - 16.4 -

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 981 1 11 09000 00 0000 120 - 51.8 -



  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 981 1 11 09040 00 0000 120 - 51.8 -

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 981 1 11 09045 13 0000 120 - 51.8 -
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 981 1 13 00000 00 0000 000 250.0 254.1 -4.1
  Доходы от компенсации затрат государства 981 1 13 02000 00 0000 130 250.0 254.1 -4.1
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 981 1 13 02990 00 0000 130 250.0 254.1 -4.1
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 981 1 13 02995 13 0000 130 250.0 254.1 -4.1
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 981 1 14 00000 00 0000 000 24.5 209.1 -184.6

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 981 1 14 02000 00 0000 000 24.5 97.5 -73.0

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 981 1 14 02050 13 0000 410 6.0 79.0 -73.0
  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 981 1 14 02053 13 0000 410 6.0 79.0 -73.0
  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 981 1 14 02050 13 0000 440 18.5 18.5 0.0
  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 981 1 14 02053 13 0000 440 18.5 18.5 0.0
  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 981 1 14 06000 00 0000 430 - 111.5 -
  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 981 1 14 06010 00 0000 430 - 106.7 -
  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 981 1 14 06013 13 0000 430 - 106.7 -
  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 981 1 14 06020 00 0000 430 - 4.8 -



  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 981 1 14 06025 13 0000 430 - 4.8 -
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 981 1 16 00000 00 0000 000 - 0.3 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 981 1 16 90000 00 0000 140 - 0.3 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 981 1 16 90050 13 0000 140 - 0.3 -
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 981 1 17 00000 00 0000 000 150.0 265.1 -115.1
  Невыясненные поступления 981 1 17 01000 00 0000 180 - 1.2 -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 981 1 17 01050 13 0000 180 - 1.2 -
  Средства самообложения граждан 981 1 17 14000 00 0000 150 150.0 263.9 -113.9
  Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 981 1 17 14030 13 0000 150 150.0 263.9 -113.9
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981 2 00 00000 00 0000 000 11,788.5 11,652.7 135.8
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981 2 02 00000 00 0000 000 10,880.0 10,744.0 136.0
  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 981 2 02 10000 00 0000 150 3,116.0 3,116.0 0.0
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 981 2 02 15001 00 0000 150 1,838.7 1,838.7 0.0
  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 981 2 02 15001 13 0000 150 1,838.7 1,838.7 0.0
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 981 2 02 15002 00 0000 150 1,277.3 1,277.3 0.0
  Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 981 2 02 15002 13 0000 150 1,277.3 1,277.3 0.0
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 981 2 02 20000 00 0000 150 299.8 299.8 0.0
  Прочие субсидии 981 2 02 29999 00 0000 150 299.8 299.8 0.0
  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 981 2 02 29999 13 0000 150 299.8 299.8 0.0
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 981 2 02 30000 00 0000 150 253.1 253.1 0.0
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 981 2 02 30024 00 0000 150 1.4 1.4 0.0
  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 981 2 02 30024 13 0000 150 1.4 1.4 0.0
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 2 02 35118 00 0000 150 251.7 251.7 0.0

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 2 02 35118 13 0000 150 251.7 251.7 0.0
  Иные межбюджетные трансферты 981 2 02 40000 00 0000 150 7,211.1 7,075.1 136.0
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 981 2 02 49999 00 0000 150 7,211.1 7,075.1 136.0
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 981 2 02 49999 13 0000 150 7,211.1 7,075.1 136.0
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 981 2 04 00000 00 0000 000 10.0 10.0 0.0
  Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 981 2 04 05000 13 0000 150 10.0 10.0 0.0
  Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений 981 2 04 05099 13 0000 150 10.0 10.0 0.0
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981 2 07 00000 00 0000 000 898.5 898.7 -0.2
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 981 2 07 05000 13 0000 150 898.5 898.7 -0.2



  Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских поселений 981 2 07 05010 13 0000 150 853.2 853.2 0.0
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 981 2 07 05030 13 0000 150 45.3 45.6 -0.2

__________



Приложение № 2
к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 27.05.2020 № 172

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

981 0100 0000000000 000 000 7,298.6 6,956.5 95.31

        Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

981 0102 0000000000 000 000 917.6 863.9 94.15

          Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

981 0102 0600001030 000 000 917.6 863.9 94.15

Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей)

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения
за 2019 год

Процент 
исполнен

ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

            Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

981 0102 0600001030 100 000 917.6 863.9 94.15

        Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

981 0104 0000000000 000 000 3,625.4 3,588.1 98.97

          Аппарат исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования

981 0104 0600001040 000 000 3,569.7 3,532.4 98.96

            Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

981 0104 0600001040 100 000 3,277.7 3,258.9 99.43

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 0600001040 200 000 291.6 273.1 93.67

            Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0600001040 800 000 0.4 0.4 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

          Расходы за счет субсидии на 
выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований

981 0104 060000104A 000 000 21.3 21.3 100.00

            Иные бюджетные ассигнования 981 0104 060000104A 800 000 21.3 21.3 100.00

          Аппарат исполнительно-
распорядительного  органа 
муниципального образования

981 0104 0700001040 000 000 34.5 34.5 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 0700001040 200 000 34.5 34.5 100.00

        Резервные фонды 981 0111 0000000000 000 000 15.0 0.0 0.00
          Резервные фонды местных 
администраций

981 0111 0600007010 000 000 15.0 0.0 0.00

            Иные бюджетные ассигнования 981 0111 0600007010 800 000 15.0 0.0 0.00

        Другие общегосударственные 
вопросы

981 0113 0000000000 000 000 2,740.6 2,504.5 91.39

          Управление муниципальной 
собственностью

981 0113 0200004020 000 000 147.9 142.9 96.62

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0200004020 200 000 147.9 142.9 96.62

          Обеспечение обслуживания 
деятельности исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования

981 0113 0600008040 000 000 2,591.3 2,360.8 91.10



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

            Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

981 0113 0600008040 100 000 1,769.7 1,677.2 94.77

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0600008040 200 000 771.0 675.0 87.55

            Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0600008040 800 000 50.6 8.6 16.94

          Создание и деятельность  в 
муниципальных образованиях 
административной комиссии

981 0113 0600016050 000 000 1.4 0.9 60.71

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0600016050 200 000 1.4 0.9 60.71

          Условно утверждаемые расходы 981 0113 0600088000 000 000 0.0 0.0 0.00
            Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0600088000 800 000 0.0 0.0 0.00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 0200 0000000000 000 000 251.7 251.7 100.00
        Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

981 0203 0000000000 000 000 251.7 251.7 100.00

          Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют  военные комиссариаты

981 0203 0600051180 000 000 251.7 251.7 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

            Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

981 0203 0600051180 100 000 244.2 244.2 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0203 0600051180 200 000 7.5 7.5 100.00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

981 0300 0000000000 000 000 25.0 25.0 100.00

        Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

981 0314 0000000000 000 000 25.0 25.0 100.00

          Мероприятия по профилактике 
правонарушений и охране общественного 
порядка

981 0314 0800004100 000 000 25.0 25.0 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0314 0800004100 200 000 25.0 25.0 100.00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 0000000000 000 000 9,111.4 8,857.9 97.22
        Транспорт 981 0408 0000000000 000 000 140.0 140.0 100.00
          Поддержка автомобильного 
транспорта

981 0408 0500004060 000 000 140.0 140.0 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0408 0500004060 200 000 140.0 140.0 100.00

        Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

981 0409 0000000000 000 000 8,862.2 8,612.8 97.19

          Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

981 0409 0500004070 000 000 351.9 238.5 67.77

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500004070 200 000 351.9 238.5 67.77

          Мероприятия по повышению 
безопасности дорожного движения

981 0409 0500004080 000 000 15.4 15.4 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500004080 200 000 15.4 15.4 100.00

          Иные  межбюджетные трансферты 
на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов, а также на 
содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

981 0409 0500012010 000 000 3,050.0 2,926.4 95.95

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500012010 200 000 3,050.0 2,926.4 95.95



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

          Инвестиционные программы и 
проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

981 0409 0500015170 000 000 0.0 0.0 0.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500015170 200 000 0.0 0.0 0.00

          Ремонт автомобильных дорог 
местного значения с твержым покрытием 
в границах городских населенных пунктов

981 0409 0500015550 000 000 0.0 0.0 0.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500015550 200 000 0.0 0.0 0.00

          Гранты на реализацию проекта 
"Народный бюджет"

981 0409 0500017170 000 000 1,500.0 1,487.6 99.17

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500017170 200 000 1,500.0 1,487.6 99.17

          Инвестиционные программы и 
проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

981 0409 05000S5170 000 000 2,953.2 2,953.2 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 05000S5170 200 000 2,953.2 2,953.2 100.00

          Реализация проекта "Народный 
бюджет"

981 0409 05000S7170 000 000 991.7 991.7 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 05000S7170 200 000 991.7 991.7 100.00

        Другие вопросы в области 
национальной экономики

981 0412 0000000000 000 000 109.2 105.2 96.29

          Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

981 0412 0200004030 000 000 104.2 100.1 96.11

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0412 0200004030 200 000 103.8 99.7 96.09

            Межбюджетные трансферты 981 0412 0200004030 500 000 0.0 0.0 0.00
            Иные бюджетные ассигнования 981 0412 0200004030 800 000 0.4 0.4 100.00

          Межбюджетные трансферты по 
передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения, необходимых для 
выделения земельных участков в счет 
невостребованных земельных долей и 
(или) земельных долей от права 
собственности на которые граждане 
отказались

981 0412 0600013010 000 000 5.1 5.1 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 0412 0600013010 500 000 5.1 5.1 100.00
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

981 0500 0000000000 000 000 3,241.9 2,794.0 86.18

        Жилищное хозяйство 981 0501 0000000000 000 000 27.1 25.0 92.10



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

          Мероприятия в области  развития 
коммунальной и жилищной 
инфраструктуры

981 0501 0100004010 000 000 27.1 25.0 92.10

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0501 0100004010 200 000 27.1 25.0 92.10

        Коммунальное хозяйство 981 0502 0000000000 000 000 656.8 584.3 88.96
          Мероприятия в области  развития 
коммунальной и жилищной 
инфраструктуры

981 0502 0100004010 000 000 378.8 306.3 80.86

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0502 0100004010 200 000 378.8 306.3 80.86

            Иные бюджетные ассигнования 981 0502 0100004010 800 000 0.0 0.0 100.00

          Расходы за счет субсидии на 
выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований

981 0502 010000401A 000 000 0.3 0.3 100.00

            Иные бюджетные ассигнования 981 0502 010000401A 800 000 0.3 0.3 100.00

          Инвестиционные программы и 
проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

981 0502 0100015170 000 000 277.6 277.6 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0502 0100015170 200 000 277.6 277.6 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

          Инвестиционные программы и 
проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

981 0502 01000S5170 000 000 0.0 0.0 0.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0502 01000S5170 200 000 0.0 0.0 0.00

        Благоустройство 981 0503 0000000000 000 000 2,558.0 2,184.8 85.41
          Мероприятия по обеспечению 
безопасности и жизнедеятельности  
населения

981 0503 0300004040 000 000 18.9 3.9 20.72

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0300004040 200 000 18.9 3.9 20.72

          Мероприятия  в области жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства

981 0503 0400004050 000 000 1,902.2 1,544.9 81.22

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400004050 200 000 1,902.2 1,544.9 81.22

          Расходы за счет субсидии на 
выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований

981 0503 040000405A 000 000 0.6 0.6 100.00

            Иные бюджетные ассигнования 981 0503 040000405A 800 000 0.6 0.6 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

          Иные межбюджетные трансферты на 
создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

981 0503 0400012020 000 000 561.1 561.1 100.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400012020 200 000 561.1 561.1 100.00

          Инвестиционные программы и 
проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

981 0503 0400015170 000 000 0.0 0.0 0.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400015170 200 000 0.0 0.0 0.00

          Создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов

981 0503 0400015540 000 000 0.0 0.0 0.00

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400015540 200 000 0.0 0.0 0.00

          Инвестиционные программы и 
проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

981 0503 04000S5170 000 000 75.3 74.3 98.67

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 04000S5170 200 000 75.3 74.3 98.67



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

        Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

981 0505 0000000000 000 000 0.0 0.0 #DIV/0!

          Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

981 0505 040G552430 000 000 0.0 0.0 0.00

            Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

981 0505 040G552430 400 000 0.0 0.0 0.00

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 0000000000 000 000 4,025.9 4,025.9 100.00
        Культура 981 0801 0000000000 000 000 4,025.9 4,025.9 100.00
          Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

981 0801 0600013020 000 000 4,025.9 4,025.9 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 0801 0600013020 500 000 4,025.9 4,025.9 100.00
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 0000000000 000 000 371.7 371.7 100.00
        Пенсионное обеспечение 981 1001 0000000000 000 000 371.7 371.7 100.00
          Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной  
службы

981 1001 0700005010 000 000 101.4 101.4 100.00

            Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

981 1001 0700005010 300 000 101.4 101.4 100.00

          Ежемесячная доплата к страховой 
пенсии лицам,замещавшим 
муниципальные должности

981 1001 0700005020 000 000 270.3 270.3 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

            Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

981 1001 0700005020 300 000 270.3 270.3 100.00

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

981 1300 0000000000 000 000 40.0 33.6 84.04

        Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

981 1301 0000000000 000 000 40.0 33.6 84.04

          Процентные платежи по кредиту 981 1301 0600006010 000 000 40.0 33.6 84.04
            Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

981 1301 0600006010 700 000 40.0 33.6 84.04

      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

981 1400 0000000000 000 000 1.1 1.1 100.00

        Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

981 1403 0000000000 000 000 1.1 1.1 100.00

          Межбюджетные трансферты по 
передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения, необходимых для 
выделения земельных участков в счет 
невостребованных земельных долей и 
(или) земельных долей от права 
собственности на которые граждане 
отказались

981 1403 0600013010 000 000 0.0 0.0 0.00

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013010 500 000 0.0 0.0 0.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

          Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

981 1403 0600013040 000 000 0.2 0.2 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013040 500 000 0.2 0.2 100.00
          Межбюджетные трансферты на 
осуществление  полномочий по 
проведению анализа осуществления 
внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита

981 1403 0600013050 000 000 0.2 0.2 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013050 500 000 0.2 0.2 100.00
          Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в части 
определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)

981 1403 0600013060 000 000 0.2 0.2 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013060 500 000 0.2 0.2 100.00
          Межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по 
градостроительной деятельности

981 1403 0600013070 000 000 0.2 0.2 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013070 500 000 0.2 0.2 100.00
          Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий контрольно-
счетной комиссии поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального контроля

981 1403 2000013030 000 000 0.2 0.2 100.00

            Межбюджетные трансферты 981 1403 2000013030 500 000 0.2 0.2 100.00



Наименование показателя
Главный 
распоря-
дитель

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс.рублей)

Факт
(тыс.рублей) Процент 

исполнен
ия

Раздел Подраз-
дел

Целева
я 

статья

Вид 
расхода

24,367.3 23,317.5

___________

ВСЕГО РАСХОДОВ:



Страница 1

к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района 
Кировсокой области

Наименование расходов Раздел/П
одраздел

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью

(тыс. рублей)

Исполнение, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

(%)

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7,298.6 6,956.5 93.4
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 917.6 863.9 94.1

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3,625.4 3,588.1 99.0

      Резервные фонды 0111 15.0 0.0 0.0
      Другие общегосударственные вопросы 0113 2,740.6 2,504.5 91.4
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 251.7 251.7 100.0
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 251.7 251.7 100.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 25.0 25.0 100.0

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 25.0 25.0 100.0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9,111.4 8,857.9 97.2
      Транспорт 0408 140.0 140.0 100.0
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8,862.2 8,612.8 97.2
      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 109.2 105.2 96.3
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3,241.9 2,794.0 86.2
      Жилищное хозяйство 0501 27.1 25.0 92.1

Приложение № 3

от 27.05.2020 № 172

Расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
за 2019 год



Страница 2

      Коммунальное хозяйство 0502 656.8 584.3 89.0
      Благоустройство 0503 2,558.0 2,184.8 85.4
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0.0 0.0 -
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4,025.9 4,025.9 100.0
      Культура 0801 4,025.9 4,025.9 100.0
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 371.7 371.7 100.0
      Пенсионное обеспечение 1001 371.7 371.7 100.0
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 40.0 33.6 84.0
      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 40.0 33.6 84.0
    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 1.1 1.1 100.0

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1.1 1.1 100.0
24,367.3 23,317.5 95.7ВСЕГО РАСХОДОВ:

____________



городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 27.05.2020 № 172

Наименование Код строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

ИТОГО 500 90000000000000000 601,947.10 -1,262,868.57 1,864,815.67
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 01020000000000700 400,000.00 400,000.00 0.00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 520 01020000000000800 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 520 01020000130000710 400,000.00 400,000.00 0.00
Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 01020000130000810 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 601,947.10 -1,262,868.57 1,864,815.67
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 700 01050000000000000 601,947.10 -1,262,868.57 1,864,815.67
Увеличение остатков средств бюджетов 710 01050000000000500 -24,165,383.00 -24,980,374.06 0.00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -24,165,383.00 -24,980,374.06 0.00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 01050201000000510 -24,165,383.00 -24,980,374.06 0.00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 710 01050201130000510 -24,165,383.00 -24,980,374.06 0.00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 24,767,330.10 23,717,505.49 0.00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 24,767,330.10 23,717,505.49 0.00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 01050201000000610 24,767,330.10 23,717,505.49 0.00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 720 01050201130000610 24,767,330.10 23,717,505.49 0.00

Приложение № 4 
к решению Даровской

Источники финансирования дефицита бюджета поселения финансирования дефицита бюджета
по кодам классификации источников бюджета поселения за 2019 год

____________



Приложение № 5
к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 27.05.2020 № 172

№ Наименование
Код 
адми
нстра
тора

Разд
ел, 

подр
азде

л

Целевая 
статья

Вид 
расх
ода

КО
СГ
У

ДК
Уточненный 
годовой план, 

тыс. руб.
Факт, тыс. руб. Исполнение, %

981 0102 0600001030 121 211   702.56   669.89 95.35
981 0102 0600001030 129 213   215.01   193.99 90.23
981 0104 0600001040 121 211  2 521.82  2 514.67 99.72
981 0104 0600001040 121 266   5.00   2.04 40.73
981 0104 0600001040 122 226   0.90   0.90 100.00
981 0104 0600001040 129 213   750.00   741.26 98.84
981 0104 0600001040 244 223 03   80.19   63.58 79.28
981 0104 0600001040 244 223 04   2.99   2.35 78.34
981 0104 0600001040 244 225   79.43   79.43 100.00
981 0104 0600001040 244 226   3.99   3.15 78.82
981 0104 0600001040 244 227   2.64   2.64 100.00
981 0104 0600001040 244 343   94.95   94.84 99.88
981 0104 0600001040 244 346   27.40   27.16 99.14
981 0104 0600001040 852 291   0.37   0.37 100.00
981 0104 060000104A 851 291 90   21.29   21.29 100.00
981 0111 0600007010 870   15.00   0.00 0.00

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальных программ за 2019 год 



252.03 242.98 96.407

981 0104 0700001040 244 226   34.46   34.46 100
981 1001 0700005010 321 226   101.42   101.42 100
981 1001 0700005020 321 297   270.29   270.29 100

406.16 406.16 100

981 0503 0300004040 244 226 15.00 0.00 0.00
981 0503 0300004040 244 310 3.92 3.92 100.00

18.92 3.92 20.72

981 0314 0800004100 244 227 25.05 25.05 100

25.05 25.05 100

981 0503 0400004050 244 223 03   992.94   820.48 82.63
981 0503 0400004050 244 225   476.46   321.45 67.47
981 0503 0400004050 244 226   25.51   5.51 21.61
981 0503 0400004050 244 310   325.04   325.04 100.00
981 0503 0400004050 244 343   4.44   4.44 100.00
981 0503 0400004050 244 344   10.00   0.27 2.70
981 0503 0400004050 244 346   44.98   44.93 99.89
981 0503 0400004050 244 349   22.80   22.80 100.00
981 0503 040000405A 851 291 90   0.55   0.55 100.00

Управление муниципальным 
имуществом муниципального 

образования Даровског 
городское поселение 

Даровского района Кировской 
области на 2017 и на плановый 

период 2018-2019 годы

Развитие 
муниципальной 

службы Даровского 
городского поселения 

Даровского района 

Профилактика 
правонарушений и охрана 
общественного порядка в 

Даровском городском 
поселении на 2017-2019 

годы

Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройство насленных 

пунктов Даровского 
городского поселения 

Даровского района 
Кировской области на 2017-

2019 годы

ИТОГО:

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Даровского 
городского поселения 

Даровского района 
Кировской области на 2017-

2019 годы ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО:

2

3

4

5

6



981 0113 0600008040 111 211  1 339.16  1 290.84 96.39
981 0113 0600008040 111 266   1.48   1.48 100.00
981 0113 0600008040 119 213   429.10   384.88 89.69
981 0113 0600008040 244 221   114.91   103.30 89.90
981 0113 0600008040 244 223 01   347.16   297.28 85.63
981 0113 0600008040 244 225   64.21   64.21 100.00
981 0113 0600008040 244 226   55.31   41.31 74.69
981 0113 0600008040 244 310   81.77   63.61 77.79
981 0113 0600008040 244 346   107.64   105.28 97.80
981 0113 0600008040 831 291   2.00   0.00 0.00
981 0113 0600008040 831 297   40.00   0.00 0.00
981 0113 0600008040 853 297   8.57   8.57 100.00
981 0113 0600016050 244 346   1.40   0.85 60.71
981 0203 0600051180 121 211 19-365   188.18   188.18 100.00
981 0203 0600051180 122 226 19-365   0.40   0.40 100.00
981 0203 0600051180 129 213 19-365   55.67   55.67 100.00
981 0203 0600051180 244 221 19-365   7.19   7.19 100.00
981 0203 0600051180 244 346 19-365   0.26   0.26 100.00
981 0412 0600013010 540 251   5.08   5.08 100.00
981 0801 0600013020 540 251  4 025.90  4 025.90 100.00
981 1301 0600006010 730 231   40.00   33.62 84.04
981 1403 0600013040 540 251   0.22   0.22 100.00
981 1403 0600013050 540 251   0.22   0.22 100.00
981 1403 0600013060 540 251   0.22   0.22 100.00
981 1403 0600013070 540 251   0.22   0.22 100.00

 11 439.80  11 096.35 97.00

981 0113 0200004020 244   147.88   142.88 96.619
981 0412 0200004030 244   103.75   99.70 96.092
981 0412 0200004030 831   0.40   0.40 100.000

Развитие 
муниципального 

управления в 
Даровском городском 
поселении Даровского 

района Кировской 
области на 2017-2019 

годы

ИТОГО:

Управление муниципальным 

1



981 0503 0400012020 244 310   561.10   561.10 100.00
981 0503 04000S5170 244 225   67.84   66.84 98.53
981 0503 04000S5170 244 226   7.41   7.41 100.00

2,539.08 2,180.84 85.89

981 0408 0500004060 244 226 140.00 140.00 100.00
981 0409 0500004070 244 225 338.04 224.61 66.45
981 0409 0500004070 244 226   13.86   13.86 100.00
981 0409 0500004080 244 310   15.38   15.38 100.00
981 0409 0500012010 244 225  3 050.00  2 926.42 95.95
981 0409 0500017170 244 225  1 500.00  1 487.58 99.17
981 0409 05000S5170 244 225  2 906.83  2 906.83 100.00
981 0409 05000S5170 244 226   46.37   46.37 100.00
981 0409 05000S7170 244 225   991.72   991.72 100.00

9,002.20 8,752.78 97.23

981 0501 0100004010 244 225   27.10   24.96 92.10
981 0502 0100004010 244 223 03   90.00   19.48 21.65
981 0502 0100004010 244 225   172.85   172.85 100.00
981 0502 0100004010 244 226   65.27   63.28 96.95
981 0502 0100004010 244 310   50.69   50.69 100.00
981 0502 0100004010 853 292   0.01   0.01 100.00
981 0502 010000401A 851 291 90   0.31   0.31 100.00
981 0502 0100015170 244 225   277.63   277.63 100.00

683.86 609.21 89.08

24,367.11 23,317.28 95.69

____________

2019 годы

ИТОГО:

Развитие 
коммунальной и 

жилищной 
инфраструктуры 

Даровского 
городского поселения 

Даровского района 
Кировской области на 

2017-2019

Развитие 
транспортной 

системы в Даровском 
городском поселении 

Даровского района 
Кировской области на 

2017-2019 годы ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО

7

8


	Лист2
	Лист1

